О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 27
августа 2015 года № 216 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим
организациям с установленной электрической мощностью 5 МВт и менее, свыше
5 МВт или с установленной тепловой мощностью 100 Гкал/час и выше, а также
имеющим на своем балансе электрические сети напряжением 35 кВ и ниже, 110
кВ и выше к работе в осенне-зимних условиях"

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 14 июня 2018 года № 117.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 2 июля 2018
года № 3881. Утратило силу постановлением Жамбылского областного акимата
от 24 ноября 2022 года № 249
      Сноска.Утратило силу постановлением Жамбылского областного акимата от
24.11.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 249
после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законом
услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В постановление акимата Жамбылской области "Об утверждении
регламента государственной услуги "Выдача паспорта готовности
энергопроизводящим и энергопередающим организациям с установленной
электрической мощностью 5 МВт и менее, свыше 5 МВт или с установленной
тепловой мощностью 100 Гкал/час и выше, а также имеющим на своем балансе
электрические сети напряжением 35 кВ и ниже, 110 кВ и выше к работе в
осенне-зимних условиях" от 27 августа 2015 года  (зарегистрировано в №216
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за , №2785
опубликовано 10 августа 2015 года в газете "Знамя труда") внести следующие
изменения:
       указанного постановления изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача паспорта
готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период";

       указанного постановления изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. "Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача
паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к
работе в осенне-зимний период.";
      в  государственной услуги "Выдача паспорта готовности регламенте
энергопроизводящим и энергопередающим организациям с установленной
электрической мощностью 5 МВт и менее, свыше 5 МВт или с установленной
тепловой мощностью 100 Гкал/час и выше, а также имеющим на своем балансе
электрические сети напряжением 35 кВ и ниже, 110 кВ и выше к работе в
осенне-зимних условиях", утвержденном данным постановлением:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Регламент государственной услуги "Выдача паспорта готовности
энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период";
      первый абзац  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Государственная услуга "Выдача паспорта готовности
энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период" (далее – государственная услуга) оказывается в
соответствии со стандартом государственной услуги "Выдача паспорта
готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период", утвержденным приказом министра энергетики
Республики Казахстан "Об утверждении стандартов государственных услуг в
области электроэнергетики" от 14 апреля 2015 года  (зарегистрирован в №281
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за ) (№11130
далее - Стандарт) отделами жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог акимата районов и города Тараз (далее -
услугодатель).";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги: паспорт готовности
энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период, паспорт готовности с замечаниями энергопроизводящим
и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период, либо
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по
основаниям, предусмотренным  стандарта.пунктом 10
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная, бумажная.";
      в  к указанному регламенту государственной услуги:приложении 1
      в правом верхнем углу текст изложить в следующей редакции:

      "Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача паспорта
готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период";
      в  к указанному регламенту государственной услуги:приложении 2
      в правом верхнем углу текст изложить в следующей редакции:
      "Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача паспорта
готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период";
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача
паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к
работе в осенне-зимний период".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства акимата Жамбылской области" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области.
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Б.Орынбекова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области А.Мырзахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан